
…
am…. . … … ….

AZ SP Dl RILI EVO

NAZIONALE E Dl ALTA SPECIALlZZAZIONE

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
”GARIBALDI”

Catania

' an rDELIBERAZIONE N. Z.ES del li li ili/3%

Oggetto: Procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura, per

somministrazione, di materiale specialistico di Neuroradiologia, in gara centralizzata per bacino orientale

”allargato”, per un periodo di anni quattro. Presa d'atto variazione distribuzione esclusivista prodotti

PHENOX lotti n. 59, 60, 61 62 e 63

/ 45 nr?
PROPOSTAN°À€G DEL " () DEIÉBÎF

UOC SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Il Dirigente Responsabile
UOS Farmaci e dispositivi medici

Dott. Olga Marietta%
Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Euro Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1 °/S.G./2024

Dott. Luca Fallica
con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABlLE DEL SETTORE PROWEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che con verbale di deliberazione n. 1824 del 15.06.20217 l'AOE Cannizzaro di Catania , in

qualità di Azienda Capofila, ha aggiudicato la procedura di gara finalizzata alla conclusione di un Accordo

Quadro per la fornitura in somministrazione di materiale specialistico di Neuroradiologia, per il periodo

di anni quattro, destinata a soddisfare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino

della Sicilia Orientale;

Che gli esiti definitivi della procedura di cui al superiore capoverso sono stati recepiti da questa Azienda

giusta delibera n.658 del 03.08.2017;

Considerato che l'AOE Cannizzaro di Catania è stata formalmente confermata quale Azienda Capofila

della nuova procedura centralizzata per la fornitura di materiale specialistico di Neuroradiologia in

occasione della riunione del Comitato di Bacino della Sicilia Orientale del 27.07.2022;

Che giusta nota prot. n. 0018045 del 07.11.2022 l'Azienda Ospedaliera Cannizzaro ha trasmesso il

capitolato tecnico definitivo relativo alla procedura di gara di cui al presente atto con l’invito rivolto a

tutte le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere aderenti al Bacino della Sicilia Orientale a comunicare , per i lotti

di interesse, il relativo fabbisogno;

Che, con nota prot. n. 46 del 04.01.2023 questa ARNAS ha riscontrato la richiesta dell‘Azienda Capofila

provvedendo a trasmette il file contenente il capitolato tecnico debitamente compilato;

Visto da ultimo il verbale di deliberazione n. 875/CS del 20.06.2024 «Procedura apertaflnalizzata alla

conclusione di un accordo quadro per la fornitura, per somministrazione, di materiale specialistico di

Neuroradiologia, in gara centralizzata per il bacino orientale ”allargato" per un periodo di anni quattro.

Utilizzo risultanze di gara per ulteriori mesi sei>> ;

Preso atto del recepimento del superiore provvedimento operato da questa ARNAS Garibaldi , giusta

delibera n. 1321 del 18.07.2024;

Vista la comunicazione e mail del 29.02.2024 "Cambio distribuzione prodotti Phenox" alla quale risulta

allegata la nota del 28.02.2024 << Nuovo distributore prodotti Phenox — Gara regionale Neuroradiologia»

con la quale la ditta WALLABY PHENOX comunica che il nuovo distributore dei prodotti PHENOX è la

società M.V. Medical SRL (All. 1);

Preso atto che nella corrispondenza richiamata sono elencati i lotti n. 59, 60, 61, 62 e 63 della procedura

di gara di Bacino della Sicilia Orientale per la fornitura di materiale specialistico di Neuroradiologia, di cui

è distributore la società M.V. Medical SRL;

Vista la nota prot. n. 7229 del 24.04.2024 con la quale questa Azienda ha richiesto alla ditta MV Medical

SRL la documentazione propedeutica necessaria alla presa d’atto della modifica del contratto di appalto

[all. 2) ;

Visto il riscontro fornito dall’Operatore Economico MV Medical SRL acquisito al protocollo generale n.

0007790 del 03.05.2024 e nel particolare la dichiarazione resa dal legale rappresentante della società, ai

sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000 << che la scrivente società a far data dal 31.01.2024 è la

nuova distributrice esclusiva per la Sicilia Orientale dei prodotti PHENOX e subentra nella fornitura dei

prodotti aggiudicati nella procedura in oggetto ai lotti n. 59, 60, 61, 62, 63. Dichiara inoltre che la

fornitura dei suddetti lotti avverrà alle condizioni contrattuali ed economiche di aggiudicazione» (all. 3);



Vista da ultimo la nota prot. n. 0007652 del 02.05.2024 [all. 4) trasmessa all’Operatore Economico AXA

MEDICA CARE SRL, in qualità di aggiudicatario dei lotti di cui al verbale di deliberazione n. 1824/2017;

Preso atto che la nota di cui al superiore capoverso non è stata riscontrata e che è decorso il termine

ultimo assegnato da questa Azienda;

Richiamato l'art 106, primo comma, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. a mente del quale " ...... I contratti di

appalto nei settori ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di

affidamento nei casi seguenti: a) b) c) d) se un nuovo contraente sostituisce quello a cui la stazione

appaltante aveva inizialmente aggiudicato l’appalto a causa di una delle seguenti circostanze: 1]....… 2)

all'aggiudicatario iniziale succede, per causa di morte o per contratto, anche a seguito di ristrutturazioni

societarie, comprese rilevazioni, fusioni, scissioni, acquisizione o insolvenza un altro operatore economico che

soddisfi i criteri di selezione qualitativa stabiliti inizialmente, purche' ciò non implichi altre modifiche

sostanziali al contratto e non siafinalizzato ad eludere l’applicazione del presente codice...”;

Dato atto che i CIG da indicare sugli atti amministrativi/contabili relativi alla fornitura rimangono

invariati, in quanto la procedura di affidamento dell’appalto non è stata modificata;

Dato atto che sono state avviate nei confronti della ditta subentrante le verifiche ex art 80 del D.lgs

50/2016 e s.m.i.

Ritenuto di autorizzare, ai sensi dell’art. 106 del Dlgs. 50/2016, il subentro della ditta MV Medical SRL ,

subordinandolo all’esito positivo dei controlli di legge in via di ultimazione;

Dato atto che la predetta modifica del fornitore non comporta alcun tipo di onere aggiuntivo;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna risposta e la sua conformità alla normativa

disciplinare la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012,

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

di prendere atto della variazione di titolarità dell’esclusiva commerciale di distribuzione per la Sicilia

Orientale dei prodotti di cui ai lotti n. 59, 60, 61, 62, 63 della procedura di gara di Bacino della Sicilia

Orientale per la fornitura di materiale specialistico di Neuroradiologia, aggiudicati alla ditta AXA Medical

Care SRL con deliberazione n. 1824/2017;

di autorizzare , ai sensi dell’art. 106 del Dlgs. 50/2016, il subentro della ditta MV Medical SRL, in qualità

di distributore esclusivista per la Sicilia Orientale dei prodotti PHENOX, con sede in Via Generale Streva 3

— 90143 Palermo - nella fornitura dei dispositivi medici di cui ai lotti n. 59, 60, 61, 62, 63 della procedura

di gara finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro per la fornitura in somministrazione di

materiale specialistico di Neuroradiologia destinata a soddisfare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed

Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale , alle stesse condizioni economiche e contrattuali di

aggiudicazione subordinandolo all'esito positivo dei controlli di legge in via di ultimazione;

di dare atto che l'adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico del

bilancio dell’ARNAS;

Allegati:
(D.Lgs n. 196/2003 e D.Lgs n. 101/2018):

1) Comunicazione e mail del 29.02.2024 "Cambio distribuzione prodotti Phenox” con allegata nota del 28.02.2024

2) Nota prot. n. 7229 del 24.04.2024
3) Nota prot. 0007790 del 03.05.2024
4) Nota prot. n. 0007652 del 02.05.2024



Il Responsabile della UOC Provvedit d Economato
Dott. lng. Va ' a usso

IL DlRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante

e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Prendere atto della variazione di titolarità dell'esclusiva commerciale di distribuzione per la Sicilia

Orientale dei prodotti aggiudicati alla ditta AXA Medical Care SRL con deliberazione n. 1824/2017 e

segnatamente n. 59, 60, 61, 62, 63, tutti relativi a prodotti di produzione PHENOX ;

Autorizzare , ai sensi dell’art. 106 del Dlgs. 50/2016, il subentro della ditta MV Medical SRL, in qualità di

distributore esclusivista per la Sicilia Orientale dei prodotti PHENOX, con sede in Via Generale Streva 3 —

90143 Palermo - nella fornitura dei dispositivi medici di cui ai lotti n. 59, 60, 61, 62, 63 della procedura

di gara finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro per la fornitura in somministrazione di

materiale specialistico di Neuroradiologia destinata a soddisfare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed

Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale , alle stesse condizioni economiche e contrattuali di

aggiudicazione subordinandolo all’esito positivo dei controlli di legge in via di ultimazione;

Dare atto che l'adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico del

bilancio dell'ARNAS;

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione al fine di assicurare senza soluzione di

continuità le forniture di cui al presente atto.

IL DIRETTORE AMMINI RATIVO

(Dott. Giovanni ino)

egretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi

dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta

opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La resente deliberazione è esecutiva:

immediatamente

[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


